



# PRODUKTPASS

## Produkt-Beschreibung

Produktbezeichnung	Fusilli 500 g ohne Ei
Verkehrsbezeichnung	Nudeln aus Hartweizengrieß und Quinoa
Artikelnummer GEPA	8911930
EAN Artikel	4013320255292
EAN Karton	4013320294192
MWSt	7%
Vegetarisch	Ja
Vegan	Ja
Bio-Produkt	Ja
Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Bio-Herkunft	EU / Nicht-EU



## Zutaten

Produktzutaten	<b>Hartweizengrieß<sup>°*</sup></b> (82%), Quinoa-Mehl <sup>°*</sup> (18%)
Gentechnik-Kennzeichnungspflicht	Nein
* Bio-Zutaten in Prozent	100,00%
° Fair Handelsanteil der Zutaten	100,00%

## Allergene

**Allergen im Produkt:** glutenhaltiges Getreide

**Kann produktionsbedingt enthalten:** Eier

**Nicht in der Zutatenliste oder in der Produktion enthalten:** Erdnüsse, Fisch, Krebstiere, Lupine, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Soja, Weichtiere, Schwefeldioxid und Sulfite

**Allergiehinweis auf der Verpackung:** Kann Spuren von Ei enthalten



# PRODUKTPASS

## Handelspartner

ANAPQUI, Bolivien  
Terra Bio Soc. Coop., Italien

## Siegel / Logos

EU-Bio-Logo  
Naturland Fair  
Fair-Plus-Zeichen

## Nährwerte - Angaben pro 100g (durch.)

Brennwert kJ	1515 kJ
Brennwert kcal	358 kcal
Fett (g), davon	2,2 g
- gesättigte Fettsäuren (g)	0,4 g
Kohlenhydrate (g), davon	71 g
- Zucker (g)	2,8 g
Eiweiß (g)	12 g
Salz (g)	0,01 g

## Verpackung

Stück pro Umverpackung	6	Verpackungsmaterial VE	Beutel (PE-Folie)
Umverpackung pro Pal.-lage	18	Mehrweg	Nein
Anzahl Palettenlagen	3	Grüner Punkt	Ja
Umverpackung pro Palette	54	Gebindeart	Karton
		Füllmenge VE	500 g

## Transport

	Bruttogewicht	Länge (mm)	Breite (mm)	Höhe (mm)
Verkaufseinheit	505 g	80	95	280
Umkarton	3300 g	200	265	260
Palette	198000 g	1.200	800	935